
   　                　　　　　　     主催 ：（一社）老人病研究会

           　　　　　　   　 　電話 ： 080-8837-0758

開始時刻 終了時刻 所要時間 講           座 講             師 

9:00 9:20 20 受       　付    総合司会　（一社）老人病研究会 事務局長　佐藤貞夫

9:20 9:40 20   ご挨拶　　Gold-QPD講座の目的と展望   （一社）老人病研究会 会長  川並 汪一  

9:40  講座前の認知症自習度確認テスト   （一社）老人病研究会事務局長  佐藤 貞夫

10:10 30  西洋医学（1択問題10）、中医学（10問）、介護（10問）

10:10 10:20 10 休       　憩

10:20 11:50 90  ご挨拶と質疑応答・西洋医学の反転授業   （一社）老人病研究会 会長  川並 汪一  

11:50 12:40 50 昼　休   憩

12:40 14:10 90  MMSE、N-ADL、NPIの判定法とその実習   （一社）老人病研究会 常務理事  北村 伸、会長  川並 汪一

14:10 14:20 10 休       　憩

14:20 15:30 70 　鍼灸医学のポイント解説と反転授業   （一社）老人病研究会常務理事  兵頭　明  

15:30 15:40 10 休       　憩

15:40 16:40 60  Gold-QPD研修生症例報告の紹介と評価   （一社）老人病研究会常務理事  兵頭　明  

16:40 17:00 20 　シルバー・ｺﾞｰﾙﾄﾞｺｰｽの要点説明

　

開始時刻 終了時刻 所要時間 講          座 講             師 

8:50 受　       付

9:00 10:50 110 ① 基本補瀉手技の実技評価（捻転角度と速度のチェック)   埼玉県鍼灸師会 会長　      河原 保裕　

　  捻転補法、捻転瀉法、平補平瀉法など

② 三焦鍼法の実技演習 　埼玉県鍼灸師会 会長　      河原 保裕　

　  受講生同士による三焦鍼法施術実践体験

10:50 11:10 10 休       　憩

11:10 12:00 50 　 「鍼灸体験と鍼灸への思い」を医師同士で語る   （一社）老人病研究会 会長  川並汪一、理事　黒川胤臣

12:00 13:00 60 昼  休  憩

開始時刻 終了時刻 所要時間 認知症公開講座セミナー                 東京衛生学園専門学校　AVホール

12:40                            (入　場　受　付)   Gold-QPD受講者は手続き不要　　

13:00 13:10 10                            開 会 挨 拶   （一社）老人病研究会 会長　                  川並　汪一  

13：10 14:40 90   基調講演 I　令和時代における現代未病のススメ   （一社）日本未病総合研究所　 代表理事
　（一社）日本未病システム学会 前理事長  福生 吉裕

  座長：（一社）老人病研究会会長　　　       川並　汪一 

14:40 14:55 15 休       　憩

14:55 16:25 90   基調講演 II 三焦鍼法の実践に当たっての課題   （一社）老人病研究会常務理事              兵頭　明 

　   座長：（一社）老人病研究会理事             黒川　胤臣 

16:25 16:40 15 休       　憩

16:40 17:00 20   Gold-QPDﾌﾞﾛﾝｽﾞｺｰｽ修了証授与とご挨拶  （一社）老人病研究会 会長                     川並　汪一
記 念 撮 影　

　　　　　　　　　　   　閉会のご挨拶  （一社）老人病研究会常務理事                兵頭　明  

＊ ブロンズコーは、事前自宅学習〔Gold-QPDmooc〕の反転授業となります。
＊ ブロンズコースは2日間の全日程を東京衛生学園（教室とAVホール）で開催します。
＊  ブロンズコース修了者はシルバーコース（技術編）へ進級します。
　  その日程は、翌11月2日（土）(株)舞浜倶楽部、11月3日（日）東京衛生専門学校となります。
＊ 認知症公開講座セミナーは、一般に公開されます
＊ Gold-QPDの詳細は、ホームページでご覧下さい。（http://gochojunet.com/index_g-pqd.html）

　　　　　　    　　　　　   第12回認知症Gold-QPD育成講座ブロンズコース

《第1日目》　　 2019年10月12日（土）　東京衛生学園専門学校　505号教室

《第２日目》　　2019年10月13日（日）　東京衛生学園専門学校　407号教室 


